
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород

20 августа 2021 г. ПРИКАЗ № 433

О зачислении в число студентов 
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 
абитуриентов на основные конкурсные места в

1 сентября 2021 года следующих
рамках контрольных цифр приёма:

§1
Направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника
Профиль Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных систем
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Большакова Екатерина Сергеевна На общих основаниях 269
2 Коваль Кристина Алексеевна На общих основаниях 264
3 Андреев Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 259
4 Антонова Зинаида Артуровна На общих основаниях 256
5 Яковлев Юрий Андреевич На общих основаниях 254
6 Львова Анастасия Сергеевна На общих основаниях 250
7 Шерзода Шахбози Бахтиер На общих основаниях 243
8 Фёдорова Юлия Анатольевна На общих основаниях 239
9 Горбатенко Даниил Владимирович На общих основаниях 236
10 Гузенков Георгий Игоревич На общих основаниях 233
11 Платов Сергей Эдуардович На общих основаниях 232
12 Дробышев Александр Сергеевич На общих основаниях 226
13 Черняев Эдгар Витальевич На общих основаниях 225
14 Петров Илья Дмитриевич На общих основаниях 224
15 Никитин Андрей Викторович На общих основаниях 216
16 Леонтьев Леонид Евгеньевич На общих основаниях 211
17 Аксенов Михаил Игоревич На общих основаниях 210
18 Захарова Марина Романовна На общих основаниях 207
19 Суховская Виктория Михайловна На общих основаниях 199
20 Бричин Павел Андреевич На общих основаниях 193
21 Тимофеев Антон Валерьевич На общих основаниях 172
22 Дмитриев Игорь Денисович На общих основаниях 159

§2
Направление подготовки 11.03.03 Конструирование и технология электронных средств
Профиль Проектирование и технология радиоэлектронных средств
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Королев Дмитрий Александрович На общих основаниях 272
2 Калашников Максим Андреевич На общих основаниях 208



3 Шиморянов Антон Валерьевич На общих основаниях 193
4 Закиров Эдуард Рифатович На общих основаниях 138

§3
Направление подготовки 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника
Профиль Промышленная теплоэнергетика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Буцев Андрей Александрович На общих основаниях 290
2 Воронин Николай Олегович На общих основаниях 284
3 Левин Николай Сергеевич На общих основаниях 275
4 Антонио Пауль Пинтович На общих основаниях 273
5 Крикунов Денис Анатольевич На общих основаниях 270
6 Сырков Сергей Сергеевич На общих основаниях 264
7 Грольярдов Максим Витальевич На общих основаниях 260
8 Поляков Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 258
9 Шустров Владимир Александрович На общих основаниях 257
10 Назаров Артём Владимирович На общих основаниях 250
11 Хохлов Владислав Игоревич На общих основаниях 250
12 Никитенко Никита Вячеславович На общих основаниях 249
13 Теванян Владислав Генриевич На общих основаниях 245
14 Ахёзода Ахёджон Рахматулло На общих основаниях 235
15 Афанасьев Никита Александрович На общих основаниях 234
16 Исаева Вероника Юрьевна На общих основаниях 233
17 Орехов Сергей Сергеевич На общих основаниях 232
18 Михайлов Никита Алексеевич На общих основаниях 229
19 Цыганков Роман Вячеславович На общих основаниях 223
20 Беляев Илья Сергеевич На общих основаниях 221
21 Яровой Денис Сергеевич На общих основаниях 201
22 Бубнов Сергей Денисович На общих основаниях 196
23 Громов Павел Владимирович На общих основаниях 188
24 Рыжих Станислав Александрович На общих основаниях 187
25 Бирюков Серафим Михайлович На общих основаниях 180

§4
Направление подготовки 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств
Профиль Технология машиностроения
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Абакумов Андрей Сергеевич На общих основаниях 286
2 Шкитов Никита Алексеевич На общих основаниях 277
3 Васильев Никита Владиславович На общих основаниях 260
4 Анисимов Никита Андреевич На общих основаниях 250
5 Соловьев Андрей Александрович На общих основаниях 243
6 Иванов Владимир Сергеевич На общих основаниях 239
7 Степанова Мария Сергеевна На общих основаниях 238
8 Самохвалов Степан Владимирович На общих основаниях 235
9 Сухарев Александр Александрович На общих основаниях 232
10 Сауров Борис Владимирович На общих основаниях 221
11 Бессонов Иван Николаевич На общих основаниях 217
12 Котков Владимир Александрович На общих основаниях 216
13 Золин Валерий Евгеньевич На общих основаниях 215
14 Поляков Сергей Иванович На общих основаниях 208
15 Афанасьев Сергей Витальевич На общих основаниях 206
16 Зябров Павел Валерьевич На общих основаниях 205
17 Степанов Артемий Александрович На общих основаниях 195



18 Насрудинов Магомед Сахратулаевич На общих основаниях 187
19 Раца Илья Андреевич На общих основаниях 183
20 Богатырёв Алексей Владимирович На общих основаниях 176
21 Болотов Юрий Юрьевич На общих основаниях 170
22 Крайнов Максим Алексеевич На общих основаниях 159
23 Ильин Глеб Викторович На общих основаниях 133

§5
Направление подготовки 15.03,06 Мехатроника и робототехника
Профиль Мехатроника и промышленная робототехника
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Левицкий Иван Александрович На общих основаниях 285
2 Чугунов Антон Максимович На общих основаниях 276
3 Тимохин Вадим Владимирович На общих основаниях 255
4 Юсупов Данис Владиславович На общих основаниях 234
5 Тарасенко Денис Евгеньевич На общих основаниях 224
6 Пономарев Роман Александрович На общих основаниях 221
7 Дерябин Иван Олегович На общих основаниях 212
8 Янковская Дарья Юрьевна На общих основаниях 182
9 Архипов Владислав Евгеньевич На общих основаниях 180
10 Калиничев Константин Алексеевич На общих основаниях 177
И Матвеев Илья Дмитриевич На общих основаниях 162

§6
Направление подготовки 35.03.01 Лесное дело 
Профиль Лесопользование и лесоуправление 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Прокопова Татьяна Дмитриевна На общих основаниях 288
2 Мануриков Иван Николаевич На общих основаниях 287
3 Фёдорова Татьяна Николаевна На общих основаниях 273
4 Дмитриев Иван Дмитриевич На общих основаниях 269
5 Гербов Егор Николаевич На общих основаниях 262
6 Пузанков Василий Иванович На общих основаниях 248
7 Кукушкин Артем Михайлович На общих основаниях 244
8 Никифоров Денис Павлович На общих основаниях 243
9 Виттенберг Екатерина Юрьевна На общих основаниях 236
10 Бурдо Екатерина Александровна На общих основаниях 236

§7
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Золотарёв Александр Евгеньевич На общих основаниях 267
2 Чегодаева Анастасия Александровна На общих основаниях 262
3 Абросимов Руслан Сергеевич На общих основаниях 259
4 Иванов Вадим Викторович На общих основаниях 255
5 Ибрагимхалилов Никита Русланович На общих основаниях 247
6 Веретёхин Максим Сергеевич На общих основаниях 247
7 Суворова Елена Дмитриевна На общих основаниях 241
8 Фирсов Никита Владимирович На общих основаниях 239
9 Стенников Дмитрий Владимирович На общих основаниях 236
10 Ухарцев Дмитрий Олегович На общих основаниях 232
И Носырева Александра Сергеевна На общих основаниях 232
12 Кукушкин Сергей Евгеньевич На общих основаниях 231



13 Андросова Екатерина Александровна На общих основаниях 230
14 Тимофеев Антон Дмитриевич На общих основаниях 230
15 Мекшонкова Екатерина Алексеевна Имеющие особое право 196

§8
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Начальное образование
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Середина Дарья Андрееевна На общих основаниях 270
2 Дементьева Татьяна Андреевна На общих основаниях 244
3 Чернобай Оксана Ивановна На общих основаниях 238
4 Быстрова Александра Михайловна На общих основаниях 236
5 Чипартузова Александра Николаевна На общих основаниях 229
6 Яковлева Ирина Витальевна На общих основаниях 228
7 Петрова Алена Владимировна На общих основаниях 226
8 Сорокина Ирина Михайловна На общих основаниях 225
9 Роботова Арина Александровна На общих основаниях 223
10 Афанасьева Татьяна Дмитриевна На общих основаниях 215

§9
Направление подготовки 46.03.01 История
Профиль Зарубежная история
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Данилевский Александр Владимирович На общих основаниях 283
2 Кравченко Елизавета Александровна На общих основаниях 250
3 Третьяков Алексей Дмитриевич На общих основаниях 243
4 Мишенькина Анастасия Тарасовна На общих основаниях 235
5 Самарин Захар Николаевич На общих основаниях 219
6 Буравлёв Кирилл Андреевич На общих основаниях 217
7 Никитина Мария Андреевна На общих основаниях 210
8 Счастливый Владислав Романович На общих основаниях 205
9 Украинская Алина Игоревна На общих основаниях 198
10 Земсков Вадим Иванович На общих основаниях 196
11 Дворовикова Полина Глебовна На общих основаниях 195
12 Попов Фёдор Андреевич На общих основаниях 194
13 Горюнова Анастасия Петровна На общих основаниях 187
14 Терехин Степан Максимович На общих основаниях 177
15 Бойцова Любовь Игоревна На общих основаниях 174

§ю
Направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции
Профиль Биотехнология продуктов питания
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Константинова Дарья Сергеевна На общих основаниях 259
2 Маркатенко Виктория Сергеевна На общих основаниях 259
3 Макарова Ульяна Николаевна На общих основаниях 259
4 Исаева Елена Владимировна На общих основаниях 259
5 Смелов Евгений Сергеевич На общих основаниях 253
6 Дедовникова Алла Евгеньевна На общих основаниях 253
7 Баклагина Вера Андреевна На общих основаниях 239
8 Козлова Виктория Вадимовна На общих основаниях 238
9 Федяев Максим Александрович На общих основаниях 238
10 Пасько Виктория Владимировна На общих основаниях 236
И Саинчук Алёна Дмитриевна На общих основаниях 236



12 Ильина Александра Павловна На общих основаниях 236
13 Неверовская Ксения Евгеньевна На общих основаниях 232
14 Давлатов Нозимджон Одинаевич На общих основаниях 231
15 Жарова Екатерина Владимировна На общих основаниях 230

§И
Направление подготовки 45.03.01 Филология
Профиль Преподавание филологических дисциплин
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Вайцещук Светлана Валерьевна На общих основаниях 224
2 Литвинцева Ксения Николаевна На общих основаниях 222
3 Дуркина Елизавета Роальдовна На общих основаниях 219
4 Урваева Карина Анатольевна На общих основаниях 214
5 Макшеева Ангелина Сергеевна На общих основаниях 210
6 Антонова Ксения Ильинична На общих основаниях 208
7 Вересова Вероника Игоревна На общих основаниях 207
8 Уксусова Валентина Алексеевна На общих основаниях 206
9 Леонтьева Светлана Дмитриевна На общих основаниях 204
10 Сулацков Алексей Юрьевич На общих основаниях 203
И Миночкина Ольга Юрьевна На общих основаниях 202
12 Степанова Мария Сергеевна На общих основаниях 189
13 Алексеева Анастасия Сергеевна На общих основаниях 182
14 Морозов Илья Николаевич На общих основаниях 162
15 Богова Арина Алексеевна На общих основаниях 160

§12
Направление подготовки 11.03.03 Конструирование и технология электронных средств
Профиль Информационные технологии в проектировании электронных средств
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Васильева Галина Анатольевна На общих основаниях 249
2 Васильев Никита Александрович На общих основаниях 239
3 Михайлов Александр Александрович На общих основаниях 216
4 Лесин Павел Владимирович На общих основаниях 205
5 Бородин Павел Александрович На общих основаниях 189
6 Гульчак Владислав Витальевич На общих основаниях 168
7 Мамедов Мамед Вазех оглы На общих основаниях 150

Врио ректора НовГУ / / ; А.Б.Ефременков

Приказ вносит: / ---------
Ответственный секретарь ПК 7 А.В.Пермяков

Согласовано:
Врио проректора по ОД А.П.Новикова


